СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
16 июня 2017 № 75
с.Галкино
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЕЛЬСКОГО СТАРОСТЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ» от 28.06.2016
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Галкинское», Совет сельского поселения «Галкинское», решил:
1. Внести в Положение об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Галкинское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Галкинское» от 28.06.2016 следующие изменения:
Раздел 3 «Полномочия сельского старосты» дополнить пунктом 3.1.13 следующего содержания: 3.1.13. осуществляет ежедневное взаимодействие с единой дежурно-диспетчерской службой муниципального района по вопросам обеспечения безопасности в повседневной деятельности, при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий, а в случае невозможности доведения информации до единой дежурно-диспетчерской службой муниципального района, передает ее в оперативно-дежурную службу федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю».
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации, в библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «шилкинский.рф»
Глава сельского поселения «Галкинское» Л.П.Галицкая
[bookmark: _GoBack]